РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУГАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпугАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДДВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НДРОДНЫХ ДЕПУТДТОВ

РЕшЕНиЕ N918

1![ сессп" .fQ созыва 19д я 2023 r.
г. БеIrдеры

О внесении измеЕениJI в Решение Ng 22
от 08.06.2023 г.41 сессии 26 созыва
<О Программе строительства и

рекоясlрукции остzlновочньD(
гryЕктов за счет субсидий
из,Щорожного фонда Приднестровской
Молдавской Ресгryблики на 2023 год>

В соответствии с подrrуЕктом l) статьи 9, подrrунктом 12) статьи
19 Закона Приднестровской Молдавской Ресгryблики от 05.11.1994г.
<Об органах местной вJIасти, местЕого самоуцравJIения и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Ресrryблике> (СЗМР 94-4)
в действующей редакции, рассмотрев обрацение государственной
адмиЕистрации г. Бендеры lft01-2|lЗ222 от 13.12.2023 г.,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ FIAPO лЕПУТАТОВ РЕIIIИJI:

1. Внести в Решение Jф 22 от 08.06.2023 г. 41 сессии 2б созыва
<О Программе сlроительства и реконструкции остановочных rryнктов за счет
субсидий из .Щорожного фонда Приднестровской Молдавской Ресгryблики
на 202З год) след/ющее изменение:

Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно
Приложению к настоящему Решеншо.

2. Настоящее Решение всч/пает в силу со дItя, след/ющего за днем
официального оrryбликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить
на постоянrrуIо деггутатсц/ю комиссию по транспорту и связи, ценаI\{ и
тарифам жилищно-коммунмьного хозяйства, повышению эффективности
деятельности коммунальных слуекб и муниципмьных организаций
(Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета
народньD( дегrугатов Ю.И. Кара

+

2019l. ГУИПП rБо,Ф r.п (ПФllpэ(йсrr, з,422, r ]0оо

--l

Приложение
к'Рёtiёнrло ]ф 1р

г

ц

созыва

,прогрАммА
стропт€JIьстм и рекоЕстр}тци! ocTaHoBotIHbD( rтуяктов за счет субси.щrЙ из Дорожною

фонла Прилнестровской Молдавской Республики на 2023 год''

т

Jtr
пJп

Нанменовоние gтsтей зsтрsт п объектов
Суммr,

руб.

,ЩОХО.ЩI: 700 000

1 Субсилпt рсгtубшовскоm бюдкета на испоJIвепЕе прграItiм

развггия доро:кной oтacJш 700 000

РАСХО,ЩI: 700 000

1

Установка павильона по ул. Тираспольск&я в р-не ж.дома по ул. Суворов4 М 3

2
Установка павильона по ул. Коювокого в р-не ж.дома по ул. Коmвскою, J{! l7 (с
замощеюrем) Тrrп 4

з
Установка пави.lьона по ул. Суворва у lкилого домs по ул. Суворва Nэ 46 - угол ул.
Комсомольская (рн т€орgгшеского лrпдея) Тrп 4

4
Установка павильона по ул. Б.Восстаrтrrя у жилого дома по ул. Б. Воссгшrrя, 86 (с
замощеlпем) Тrm 6

Уgгановка пазильона по ул. Б. Восстаrпrя у жrшою дом8 Jф 22 (с замоцеrшем)
Тип 6

6 Усгановка павиrьона по ул. 40 лgг Пбедн в районе поликrппrrки Тшl

Замена павиllьона по ул. .Щруяtбы в рне БСОШ ]фl0 (с замощением) Тлап2,7

8 Установка павrrrrьона по ул. Энгельса в районе жrпьж домов Л! l 1 - 1 З Тип 6

Замена павильона по ул. КоммуrшстЕIIеск8я "ул. Некраоова" (напротив ветлечебrлпды), (с

замощеюrем) Turl2

l0 Замена павильона по ул. Старого (четная сторна), (с замощецием) Тпп2

l1
Кашrгальrъrй рмонт остановоtlного павItльнона в с. Гиска, совхоз-технш(ум, напротrв
магазина "Гараrrr"

12
Установка павиrьонв lц>зlп. Пионеркая в рне ж.домов N9 27- 35 (с замощеlпrем)

-цСl РЯl,tз л
.Р',;"tЫlЧД:с|'Ч,./ Тип 2

Р..Щ. Иванченко
Глава

:d]

!

г.

Тrrп З

5

9

пояснrгеьпая здшска
к проекгу РешеЕtrя ((О внесеюЕl изменешlя в Решение Jll! 22 от 08.06.2023 г.

41 cecclш 26 созьва <О Пргра1.1ме стрrгеJъствs и реконqrрушцrи ogTaHoBotIHbDt
ттунrсюв за счет субсидий из .Щорх<ного фоrца ПМР на 2023 год>

В соответствttи с Приложеяием N9 8 к Закоrу При,щестровской Молдавской
Ресrryбrшки от 28 декабря 2022 года Ns 389-З-V[ кО рсrryб.тшканском бюдкете на 202З
юд) на реаJIIIзацию Програr,пrы cтpoгTeJrьcтBa и реконструкцни остановотIнъD( п)aЕкIов по
г. БеЕдеры Еа 2023 год зшлапrровапо 700 000 руб.

Государственной ад\.rшrистрацией проведена работа по уmчяевЕю мест устаповIФl
отсутствующлоt ocTaHoBotIHbD( павЕJъонов, замене существуюIщrх, црипе.щ{х в
непригодlое TexEиtlecкoe состояние, а также по согласовавию мест устд{овки пав!{Jьонов
на предIr.lет наJIIiчия июкенерньD( колrlлfуIrикаций в зоне их обустрйства.

С учегом прведенной работы ншlравrrяется на утвер}цение Еовая редакция
Приложепия к Решекло Л! 22 от 08.06.2023 r. 4| cР.,c,c'*rl26 созыва кО Програl,п.rе строI{гельства
и peкoнcтpyкцor остановоtlных пункюв за счсг субсидrrй из ,Щорол<ного фонла ПМР на 2023 юд>>.

Глава Р..Щ. Иванчепко